Confidential
[bookmark: _GoBack]モデル生物コーディネーター委員会
井ノ上 逸朗 殿

秘密保持に関する同意書

　○○○○○ (以下「乙」という。)は、IRUD（日本医療研究開発機構（AMED）が主導する未診断疾患イニシアチブ（Initiative on Rare and Undiagnosed Diseases））（以下「甲」という。）が有する疾患遺伝子情報（以下、本秘密情報という。）に関して、甲より開示される情報の取扱いについて次のとおり誓約する。

(秘密保持)
第1条　甲より開示される書面あるいは電子データによる本秘密情報について、甲の許可なく、いかなる方法をもってしても、第三者に開示、漏洩または本目的以外で使用しないものとする。

（複製の禁止）
第2条　甲より開示される書面あるいは電子データにより秘密情報について、本目的の遂行に必要な範囲を超えて、本秘密情報の全部又は一部を複製しないものとする。本秘密情報の複製物は、本秘密情報と同様に取り扱うものとする。

（権利の不発生）
第3条　本秘密情報の開示によって、いかなる所有権の移転、又は著作権、特許権等の知的財産権の譲渡、実施許諾若しくは使用許諾等の効果が生じるものではない。

（本目的終了後の秘密保持）
第4条 	本目的が終了した後も、本秘密情報を第三者に開示、漏洩もしくは使用しない。

以上
平成○○年○○月○○日

			乙　 	（所　属）
　　				（氏　名）　　　　　　　　　　　　　　　　　印